
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 1440 del 30-10-2020

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1582 del 27-10-2020 

SERVIZIO SICUREZZA E PUBBLICA ILLUMINAZIONE
AREA LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE APPARECCHIATURE DI
SOLLEVAMENTO: ASCENSORI, PIATTAFORME ELEVATRICI, MONTACARICHI E MONTASCALE,
INSTALLATE PRESSO LE SCUOLE E GLI EDIFICI DI COMPETENZA DEL COMUNE DI FOLIGNO
PER IL TRIENNIO 2021 - 2023. IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO TRAMITE RICHIESTA DI
OFFERTA (R.D.O.) NEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. CIG:
8488043AA9

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 8 del 24/03/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2020-2022;

- la deliberazione n. 9 del 24/03/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
esercizio 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/ Piano degli Obiettivi / Piano Performance 2020 – 2022;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

Premessa 

Gli ascensori, le piattaforme elevatrici ed i montacarichi possono essere mantenuti in esercizio previo
affidamento della manutenzione, ai sensi dell’Articolo 15, comma 1, del D.P.R. 30 Aprile 1999, n. 162,
a Ditta abilitata ai sensi dell’articolo 3 del Decreto 22/01/2008 n. 37, che deve provvedere con
personale in possesso di certificato di abilitazione rilasciato dal Prefetto ai sensi degli articoli 6, 7, 8, 9
e 10 del D.P.R. 24/12/1951, n. 1767.



Ai sensi della norma UNI 9801, per garantire il buon funzionamento dei montascale, occorre affidarne
la manutenzione a personale qualificato in possesso della necessaria capacità tecnica.

Accertato che il servizio in argomento, affidato alla Ditta Casicci e Angori S.r.l. di Arezzo, scade il
prossimo 31/12/2020, occorre individuare una ditta che provveda all’esecuzione delle suddette
manutenzioni per il triennio 2021 – 2023.

Accertato che il comma 1 dell’art. 1 della Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Revisione della Spesa”
stabilisce fra l’altro: “i contratti stipulati in violazione dell'articolo 26, comma 3 della legge 23
dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso
gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito
disciplinare e sono causa di responsabilità' amministrativa ……”.

Appurato per quanto potuto accertare che non sono attive Convenzioni CONSIP di cui all’art. 26,
comma 1° della Legge 488/99, aventi per argomento servizi comparabili con quelli oggetto della
presente procedura.

Verificato che il comma 6, dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, stabilisce che le stazioni Appaltanti, per
l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35, possono procedere attraverso un mercato elettronico che consenta acquisti telematici
basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica. 

Per quanto sopra rilevato che, nel mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della
piattaforma Acquistinterepa del M.E.F., è presente nell’iniziativa Servizi, la categoria Servizi agli
impianti (manutenzione e riparazione) - Servizi di manutenzione degli impianti elevatori, si propone di
affidare il servizio in tema, per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2023, tramite procedura effettuata nel
rispetto dei principi di cui all’art. 36 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e secondo le modalità indicate nel
comma 6 del medesimo articolo. La procedura sarà condotta attraverso un confronto concorrenziale
delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta (RdO), rivolta a tutti i fornitori abilitati
all’iniziativa Servizi, categoria Servizi agli impianti (manutenzione e riparazione) - Servizi di
manutenzione degli impianti elevatori del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, messo
a disposizione dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, attraverso CONSIP S.p.A.. 

Trattandosi di servizio le cui caratteristiche rientrano nella fattispecie di cui ai all’art. 95, comma 4,
lettera b) del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione sarà effettuata, a favore dell’Impresa che offrirà il
prezzo più basso rispetto all’importo posto a base di gara. 

Per quanto concerne la Determinazione n. 3/2008 e s.s., m.m., i.i., dell’Autorità per la vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, l’Ufficio ha valutato la stima dei costi per la sicurezza da
interferenza determinando questi pari al 2,5% dell’importo dell’appalto e quindi pari ad € 612,63 annui
che non andranno soggetti a ribasso. Inoltre è stato predisposto il DUVRI, di cui al comma 3
dell’articolo 26 del D.Lgs. 9 Aprile 2008 n. 81 che dovrà essere sottoscritto dall’appaltatore ed allegato
al contratto di appalto. Il DUVRI potrà essere modificato, in fase di coordinamento, secondo le
proposte integrative presentate dall’appaltatore e valutazione dell’Ente prima dell’affidamento del
servizio.

Occorre inoltre, così come previsto dal comma 1 dell’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016, provvedere alla
nomina del Responsabile Unico del Procedimento in argomento nonché del Direttore dell’esecuzione
del Contratto, comma 1 articolo 101 D.Lgs. 50/2016.

Per quanto sopra tali incarichi possono essere affidati ai dipendenti dell’Area Lavori Pubblici come
segue:

Responsabile del Procedimento Dott. Ing. Francesco Maria Castellani;a.



Direttore dell’Esecuzione del Contratto Dott. Mauro Sensi. b.

Inoltre come previsto dall’art. 3 del Regolamento comunale in materia di incentivazione delle funzioni
tecniche ex art. 113 del Codice dei contratti pubblici approvato con D.G.C. n. 452 del 05/11/2018, e
come da ultimo modificato con D.G.C. n. 461 del 07/11/2019, occorre provvedere alla corresponsione
delle somme da destinare all’incentivazione delle funzioni tecniche pari al 2% dell’importo posto a
base di gara, per un importo complessivo nel triennio pari ad € 1.470,30 comprensivo di Oneri ed
IRAP, per un importo annuo di € 490,10;

La spesa complessiva annua, per l’esecuzione della manutenzione, determinata in base ai prezzi,
individuati dall’Ufficio secondo i costi di affidamento attuali ed ai prezzi medi di mercato, di cui
all’Elenco “Allegato B” ed al numero delle apparecchiature delle varie tipologie di cui all’Elenco
“Allegato A” ammonta ad € 24.505,00, oltre IVA, di cui € 612,63 per oneri della sicurezza da
interferenza non soggetti a ribasso.

L’importo complessivo dell’appalto, pari ad € 89.688,30 IVA 22% compresa, oltre al suddetto importo
per l’incentivazione delle funzioni tecniche di € 1470,30 oneri ed irap compresi, per complessivi €
91.158,60, trova la necessaria copertura finanziaria con i fondi per manutenzione impianti di
sollevamento come segue:

quanto a € 30.386,20 (IVA compresa) con i fondi di cui al Bilancio 2021 (Bilancio Triennale
2020-2022),

quanto a € 30.386,20 (IVA compresa) con i fondi di cui al Bilancio 2022 (Bilancio Triennale
2020-2022),

quanto a € 30.386,20 (IVA compresa) con i fondi da iscrivere nel Bilancio 2023,

suddivisa nei vari capitoli di spesa così distinta:

CAPITOLO P.D.C.F. Tip. DESCRIZIONE Importo

731.106 1.03.02.99.999 PREST.SERV. MANUTENZIONE SERVIZI GENERALI 21.095,90
1091.100 1.03.02.09.004 PREST.SERV. MANUTENZIONE UFFICI GIUDIZIARI 579,50
1539.100 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE SCUOLE MATERNE 1.625,65
1631.100 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE MENSE SCOLASTICHE 451,40
1739.100 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE SCUOLE

ELEMENTARI
3.477,00

1921.100 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE SCUOLE MEDIE 2.815,15
4289.101 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI 341,60

DATO ATTO che il presente affidamento sarà inserito, la prima data utile, nella programmazione biennale
degli acquisti di forniture/servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;
VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;



DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare;

si propone quanto segue:

1. Di prendere atto della necessità di avviare la procedura per l’affidamento, per il periodo 01/01/2021 –
31/12/2023, del servizio di manutenzione delle apparecchiature di sollevamento di competenza del
comune di Foligno;

2. Di approvare i seguenti elaborati dopositati presso il Servizio scrivente:
Norme Tecniche d’Appalto,

Elenco Impianti (Allegato A),

Elenco Prezzi (Allegato B),

Condizioni Particolari di RdO (Allegato C) e suo allegato sub-1,

Documento Unico Valutazione rischi da Interferenza (DUVRI),

Allegato sub 1 – Istanza di partecipazione,

3. Di provvedere, ai sensi del comma 1 dell’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.s. m.m. e i.i., alla
nomina del Responsabile del Procedimento: Dott. Ing. Francesco Maria Castellani;

4. Di provvedere altresì, ai sensi dell’articolo 101 del D.Lgs. n. 50/2016 alla nomina del Direttore
dell’Esecuzione del Contratto: Dott. Mauro Sensi;

5. Di prenotare l’impegno di spesa complessivo pari ad € 91.158,60, IVA 22% compresa, di cui € 1470,30
oneri ed irap compresi per l’incentivazione delle funzioni tecniche, per il periodo contrattuale,
01/01/2021 – 31/12/2023, come segue:

quanto a € 30.386,20 (IVA compresa) con i fondi di cui al Bilancio 2021 (Bilancio Triennale
2020-2022),

quanto a € 30.386,20 (IVA compresa) con i fondi di cui al Bilancio 2022 (Bilancio Triennale
2020-2022),

quanto a € 30.386,20 (IVA compresa) con i fondi da iscrivere nel Bilancio 2023,

suddivisa nei vari capitoli di spesa così distinta:

CAP P.D.C.F. Tip. DESCRIZIONE Importo

731.106 1.03.02.99.999 PREST.SERV. MANUTENZIONE SERVIZI GENERALI 21.095,90
1091.100 1.03.02.09.004 PREST.SERV. MANUTENZIONE UFFICI GIUDIZIARI 579,50



1539.100 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE SCUOLE MATERNE 1.625,65
1631.100 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE MENSE SCOLASTICHE 451,40
1739.100 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE SCUOLE

ELEMENTARI
3.477,00

1921.100 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE SCUOLE MEDIE 2.815,15
4289.101 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI 341,60

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

731.106 PRESTAZIONI DI SERVIZI - PATRIMONIO
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. CIG 8488043AA9  

0,00
21.095,90
21.095,90

1091.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI UFFICI GIUDIZIARI CIG 8488043AA9  
0,00

579,50
579,50

1539.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI SCUOLE MATERNE
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
1.625,65
1.625,65

1631.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI MENSA SCOLASTICA (RIL. IVA)
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
451,40
451,40

1739.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI SCUOLE ELEMENTARI
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
3.477,00
3.477,00

1921.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI SCUOLE MEDIE
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
2.815,15
2.815,15

4289.101 PRESTAZIONI DI SERVIZI IMPIANTI SPORTIVI
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
341,60
341,60

6. Di attivare per i motivi espressi in premessa, tramite ricorso alla piattaforma del Ministero Economia
e Finanza “Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione” di CONSIP S.p.A., Via Isonzo
n.19/E, 00198 Roma, la procedura di richiesta d’offerta (RdO) alle Ditte abilitate all’iniziativa Servizi,
categoria Servizi agli impianti (manutenzione e riparazione) - Servizi di manutenzione degli impianti
elevatori per un ammontare di € 73.515,00 oltre IVA;

7. Di dare atto che il servizio sarà aggiudicato ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, a
favore del manutentore che offrirà il prezzo più basso rispetto all’importo posto a base di gara;

8. Di dare atto che l’importo complessivo triennale per l’incentivo delle funzioni tecniche, pari ad €
1.470,30 oneri ed irap compresi, saranno ripartiti con successivo atto;

30-10-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
FRANCESCO MARIA CASTELLANI



IL DIRIGENTE

AREA LAVORI PUBBLICI
VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO SICUREZZA E PUBBLICA ILLUMINAZIONE che qui
si intende integralmente trascritto;
RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;
VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art 147
bis del D.Lgs 267/2000;
DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;
VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di prendere atto della necessità di avviare la procedura per l’affidamento, per il periodo 01/01/2021 –
31/12/2023, del servizio di manutenzione delle apparecchiature di sollevamento di competenza del
comune di Foligno;

2. Di approvare i seguenti elaborati dopositati presso il Servizio scrivente:

Norme Tecniche d’Appalto,

Elenco Impianti (Allegato A),

Elenco Prezzi (Allegato B),

Condizioni Particolari di RdO (Allegato C) e suo allegato sub-1,

Documento Unico Valutazione rischi da Interferenza (DUVRI),

Allegato sub 1 – Istanza di partecipazione,

3. Di provvedere, ai sensi del comma 1 dell’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.s. m.m. e i.i., alla
nomina del Responsabile del Procedimento: Dott. Ing. Francesco Maria Castellani;

4. Di provvedere altresì, ai sensi dell’articolo 101 del D.Lgs. n. 50/2016 alla nomina del Direttore
dell’Esecuzione del Contratto: Dott. Mauro Sensi;

5. Di prenotare l’impegno di spesa complessivo pari ad € 91.158,60, IVA 22% compresa, di cui € 1470,30
oneri ed irap compresi per l’incentivazione delle funzioni tecniche, per il periodo contrattuale,
01/01/2021 – 31/12/2023,  60.772,40 sui capitoli di seguito elencati:

quanto a € 30.386,20 (IVA compresa) con i fondi di cui al Bilancio 2021 (Bilancio Triennale
2020-2022),

quanto a € 30.386,20 (IVA compresa) con i fondi di cui al Bilancio 2022 (Bilancio Triennale
2020-2022),



quanto a € 30.386,20 (IVA compresa) con i fondi da iscrivere nel Bilancio 2023,

suddivisa nei vari capitoli di spesa così distinta:

CAP P.D.C.F. Tip. DESCRIZIONE Importo

731.106 1.03.02.99.999 PREST.SERV. MANUTENZIONE SERVIZI GENERALI 21.095,90
1091.100 1.03.02.09.004 PREST.SERV. MANUTENZIONE UFFICI GIUDIZIARI 579,50
1539.100 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE SCUOLE MATERNE 1.625,65
1631.100 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE MENSE SCOLASTICHE 451,40
1739.100 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE SCUOLE

ELEMENTARI
3.477,00

1921.100 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE SCUOLE MEDIE 2.815,15
4289.101 1.03.02.09.008 PREST.SERV. MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI 341,60

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

731.106 PRESTAZIONI DI SERVIZI - PATRIMONIO
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. CIG 8488043AA9  

0,00
21.095,90
21.095,90

1091.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI UFFICI GIUDIZIARI CIG 8488043AA9  
0,00

579,50
579,50

1539.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI SCUOLE MATERNE
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
1.625,65
1.625,65

1631.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI MENSA SCOLASTICA (RIL. IVA)
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
451,40
451,40

1739.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI SCUOLE ELEMENTARI
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
3.477,00
3.477,00

1921.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI SCUOLE MEDIE
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
2.815,15
2.815,15

4289.101 PRESTAZIONI DI SERVIZI IMPIANTI SPORTIVI
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
341,60
341,60

6. Di attivare per i motivi espressi in premessa, tramite ricorso alla piattaforma del Ministero Economia
e Finanza “Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione” di CONSIP S.p.A., Via Isonzo
n.19/E, 00198 Roma, la procedura di richiesta d’offerta (RdO) alle Ditte abilitate all’iniziativa Servizi,
categoria Servizi agli impianti (manutenzione e riparazione) - Servizi di manutenzione degli impianti
elevatori per un ammontare di € 73.515,00 oltre IVA;

7. Di dare atto che il servizio sarà aggiudicato ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, a
favore del manutentore che offrirà il prezzo più basso rispetto all’importo posto a base di gara;

8. Di dare atto che l’importo complessivo triennale per l’incentivo delle funzioni tecniche, pari ad €
1.470,30 oneri ed irap compresi, saranno ripartiti con successivo atto;

30-10-2020
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA LAVORI PUBBLICI



  FRANCESCO MARIA CASTELLANI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE APPARECCHIATURE
DI SOLLEVAMENTO: ASCENSORI, PIATTAFORME ELEVATRICI, MONTACARICHI E
MONTASCALE, INSTALLATE PRESSO LE SCUOLE E GLI EDIFICI DI COMPETENZA DEL
COMUNE DI FOLIGNO PER IL TRIENNIO 2021 - 2023. IMPEGNO DI SPESA ED
AFFIDAMENTO TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA (R.D.O.) NEL MERCATO
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. CIG: 8488043AA9

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)

 
Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione delle prenotazioni di impegni della presente
spesa e la relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1440 del 30-10-2020.
 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Pre Impegno

731.106 PRESTAZIONI DI SERVIZI - PATRIMONIO
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. CIG 8488043AA9  

0,00
21.095,90
21.095,90

2020.2513

1091.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI UFFICI GIUDIZIARI CIG 8488043AA9  
0,00

579,50
579,50

2020.2514

1539.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI SCUOLE MATERNE
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
1.625,65
1.625,65

2020.2515

1631.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI MENSA SCOLASTICA (RIL. IVA)
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
451,40
451,40

2020.2516

1739.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI SCUOLE ELEMENTARI
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
3.477,00
3.477,00

2020.2517

1921.100 PRESTAZIONI DI SERVIZI SCUOLE MEDIE
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
2.815,15
2.815,15

2020.2518

4289.101 PRESTAZIONI DI SERVIZI IMPIANTI SPORTIVI
U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili CIG 8488043AA9  

0,00
341,60
341,60

2020.2519

 
 
05-11-2020 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI

  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


